АДМИНИСТРАЦИЯ СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.09.2019   № 187
Об утверждении Положения об оплате труда рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления Сокурского сельсовета
 Мошковского района Новосибирской области

             В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях совершенствования, упорядочения и организации заработной платы рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, повышению их качества и результативности деятельности,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

             1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.
2. Постановление администрация Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 27.08.2013 года № 453 «Об утверждении Положения об оплате труда водителей по транспортному обеспечению деятельности органов местного самоуправления Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области  и об оплате труда младшего обслуживающего  персонала», считать утратившим силу.
3. Действие настоящего постановления распространяется на отношения, возникшие с 1 октября 2019 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на бухгалтера 1 категории администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области Головинскую Зинаиду Геннадьевну.
Глава Сокурского сельсовета
Мошковского района
 Новосибирской области                                                                 П.М. Дубовский
	УТВЕРЖДЕНО

постановлением

 администрации
 Сокурского сельсовета
Мошковского района

Новосибирской области

от 26.09.2019 №187

ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
Статья 1. Общие положения

Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Приказом министерства труда и социального развития Новосибирской области от 13.06.2019 № 620 «Об утверждении размеров должностных окладов по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих, окладов по общеотраслевым профессиям рабочих, должностных окладов по должностям, трудовые функции, квалификационные требования и наименование по которым установлены в соответствии с профессиональными стандартами».

Статья 2. Оплата труда рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области осуществляется на основе окладов, выплат компенсационного и стимулирующего характера.
	№ п/п
	Наименование профессии и характеристика работ
	Размер оклада, руб.

	1.
	Водитель автомобиля 4 разряда:
управление легковыми автомобилями всех типов, грузовыми автомобилями всех типов грузоподъемностью до 10 тонн, автобусами габаритной длиной до 7 метров. Заправка автомобилей. Проверка технического состояния и прием автомобиля перед выездом на линию, сдача его и постановка на отведенное место по возвращении в автохозяйство. Устранение возникших во время работы на линии мелких неисправностей, не требующих разборки механизмов.
и т.д.
	8125,00

	2.
	Уборщик служебных помещений:

3 разряда – уборка холлов, вестибюлей, коридоров, лестничных клеток служебных и других помещений общественных и административных зданий. Удаление пыли с мебели, ковровых изделий, подметание и мытье вручную или с помощью машин и приспособлений стен, полов, лестниц, окон. Влажное подметание и мытье лестничных площадок, маршей, мест перед загрузочными клапанами мусоропровода, удаление пыли с потолка, влажная протирка стен, дверей, плафонов, подоконников, оконных решеток, перил, чердачных лестниц. Подметание и мытье площадки перед входом в подъезд. Мытье пола, влажная уборка стен, дверей, потолков, плафонов кабины лифта. Сбор и перемещение мусора в установленное место. Чистка и дезинфицирование санитарно-технического оборудования в местах общего пользования. Получение моющих и дезинфицирующих средств, инвентаря и обтирочного материала

	7770,00

	3.
	Сторож
	7770,00

           2.1. Работникам производятся следующие ежемесячные и дополнительные выплаты:

2.1.1. Ежемесячная денежное поощрение за сложность, напряженность и высокие достижения в труде, специальный режим работы (разъездной характер работы, выполнение работы в условиях, отклоняющихся от нормальных, качественное выполнение заданий, обеспечение безопасного и безаварийного движения, содержание автомобиля в технически исправном состоянии, экономное расходование ГСМ.

Персональная надбавка водителю.

2.1.2. Ежемесячная надбавка за выслугу лет к должностному окладу (за исключением работников, осуществляющих функции хозяйственного обеспечения деятельности органов местного самоуправления) в следующих размерах:
	Стаж работы
	Процентов должностного оклада

	от 3    до     8 лет
	10

	от 8    до   13 лет
	15

	от 13  до   18 лет
	20

	от 18  до   23 лет
	25

	от 23
	30

Ежемесячная надбавка за выслугу лет устанавливается работникам дифференцированно в зависимости от продолжительности общего стажа работы.

В стаж работы для выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет включаются периоды работы (службы) на должностях в органах государственной власти и местного самоуправления. При этом учитываются периоды работы (службы), ранее засчитанные в установленном порядке.

Основным документом для определения стажа работы, дающего право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет, является трудовая книжка.

Выплата ежемесячной надбавки за выслугу лет, производится с месяца, в котором наступило право назначения или изменения размера данной надбавки.

Ежемесячная надбавка за выслугу лет устанавливается распоряжением главы администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на основании решения комиссии по установлению стажа.

2.1.3. Ежемесячная надбавка за качественные показатели деятельности.

         2.1.4. Работникам могут производиться следующие выплаты:

- единовременные поощрительные выплаты в размере двух должностных окладов за продолжительную трудовую деятельность в органах местного самоуправления (не менее 10 лет), в связи с выходом на трудовую пенсию, а также в связи с юбилеем 50, 55 лет (женщины), 50, 60 лет (мужчины) со дня рождения.

- материальна помощь в размере одного должностного оклада выплачивается работнику к отпуску, либо в связи с материальными затруднениями, связанными с необходимостью лечения работника, либо членов его семьи, похоронами близких родственников, а также с другими личными обстоятельствами. Материальная помощь выплачивается по заявлению работника при условии работы в администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области не менее 1 года.

2.1.7. На должностной оклад и дополнительные выплаты начисляется районный коэффициент.

Руководитель органа местного самоуправления самостоятельно определяет размер других выплат компенсационного характера, предусмотренных трудовым законодательством, в пределах бюджетных ассигнований на оплату труда.

Увеличение (индексация) должностных окладов рабочих в администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, производится при увеличении (индексации) должностного оклада рабочих в администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.

При увеличении (индексации) должностного оклада его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.